
laikai vaikams   2015 m. lapkritis 

 
 
 

 
 

Širvintų pradžios mokyklos mokiniai stebi paukščius. (birdlife.lt nuotr.) 
 
Pirmą spalio savaitgalį jau 22-ajį kartą Europoje vyko 
paukščių palydos. Susirinkę žmonės stebėjo ir mėgino 
suskaičiuoti migruojančius paukščius.  

 

Žmonės stebi išskrendančius paukščius Žuvinto rezervate. 
(grynas.delfi.lt nuotr.) 

 
Lietuviai labai mėgsta šį užsiėmimą. Šiais metais 
Lietuvoje buvo surengtos net 36 tokios paukščių 
palydos. Jose dalyvavo apie tūkstantis žmonių.  

 

Žmonės stebi migruojančius paukščius. (alkas.lt nuotr.) 
 

 

Palydos dalyviai Klaipėdoje. (birdlife.lt nuotr.) 
 
Daugiausia paukščių suskaičiavo suomiai – 1 
mln., švedai – 630 000 ir lietuviai - 600 348.  
 
Lietuvoje daugiausiai paukščių suskaičiavo Ventės rage 
- 234 904 ir Klaipėdoje - 213 258. 

 
Paprastasis kikilis. (birdpix.lt 
nuotr.) 
 
 
 
 
 
 

Tarp jų suskaičiuota 281 930 paprastųjų kikilių, 94 
455 mėlynųjų zylių ir 60 736 paprastųjų varnėnų. 
 

 
Mėlynoji zylė. (wikipedia 
nuotr.) 
 
 
 
 
 

 
Paprastasis varnėnas. 
(wikipedia nuotr.) 
 
 
 
 
Ar tau buvo įdomu 
skaityti apie paukščių palydas? Ar tu atpažįsti įvairias 
paukščių rūšis? Ar tau patiktų dalyvauti paukščių 
palydose? 
 

 
 
 
 



laikai vaikams 2015 m. lapkritis 

Žodynėlis. 

Širvintos: miestas Lietvos rytuose, Vilniaus apskrityje 

Širvintos pažymėta raudonai): 

palydos: kai kas yra palydimas - šiuo atveju, paukščiai. Paukščių palydos vadinamos 
Euro Birdwatch 

migruojantis: artėjant žiemai išskrendantis į šiltesnius kraštus; migrating

suomiai: Suomija yra Estijos šiaurinė kaimynė; Finns 

švedai: Švedija yra Lietuvos vakarinė kaimynė; Swedes 

Suomija (pažymėta tamsiai žaliai) (wikipedia žemėlapis): 

Švedija (pažymėta tamsiai žaliai) (wikipedia žemėlapis) 

Ventės ragas: vietovė ant rytinio Kuršių marių kranto 

paprastasis kikilis: mažas margas paukštelis; common caffinch 

mėlynoji zylė: mažas paukštelis; Eurasia blue tit  

paprastasis varnėnas: vidutiniško dydžio paukštis; European starling

Žuvinto rezervatas:  valstybės žemė, kurios tikslas - išsaugoti Žuvinto ežero ir jį 
supančių pelkynų ekosistemas, turtingą gyvūnijos pasaulį, ypač paukščius


